
ГЛАВА КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Российская Федерация, 457006 Челябинская область Увельский район село Красносельское ул. Островского, 3
ИНН 7440001086, КПП 742401001, Телефон (8-35166)4-31-42

от « февраля 2020г.

«Об утверждении Порядка 
составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет Администрации 
Красносельского сельского 
поселения и подведомственных ей 
муниципальных казенных 
учреждений»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об 
общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений», руководствуясь Уставом Красносельского сельского 
поселения
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений Красносельского сельского поселения в 
соответствии с Приложением.

2. Постановление Красносельского сельского поселения от 08 .09.2016 года № 
95.1 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной 
сметы Администрации сельского поселения и подведомственных ей учреждений» 
считать утратившим силу.

3. Контроль и организацию исполнения настоящего Распоряжения 
возложить на заместителя Главы сельского поселения.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Красносельского сельского поселения



Приложение 
к Распоряжению 

от « 2020 г. № %//

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации 

Красносельского сельского поселения и подведомственных ей 
муниципальных казенных учреждений

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению 
и ведению бюджетной сметы (далее - смета) государственного (муниципального) 
казенного учреждения, его обособленного (структурного) подразделения без прав 
юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, а 
также с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления (муниципальных органов) и органов управления 
государственными внебюджетными фондами (далее - учреждение).
2. Главный распорядитель средств бюджета утверждает порядок составления, 
утверждения и ведения смет подведомственных учреждений в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации.
Главный распорядитель средств бюджета вправе установить в порядке составления, 
утверждения и ведения смет подведомственных учреждений особенности для 
отдельных учреждений и (или) групп учреждений с учетом:
- данных по результатам проверки правильности составления и ведения смет;
- результатов выполнения учреждением сметы за отчетный и (или) текущий
финансовый год;
- данных о соблюдении учреждением бюджетного законодательства Российской 
Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе 
внутреннего финансового контроля организации бюджетного учета и отчетности 
учреждения.
Порядок составления, утверждения и ведения смет учреждений принимается в 
форме единого документа.

2. Общие требования к составлению смет

1. Составлением сметы является установление объема и распределения 
направлений расходования средств бюджета, на основании доведенных до 
учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по 
расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года 
(далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов 
на исполнение публичных нормативных обязательств.

2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до 



кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов. 
Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, учреждение вправе 
дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических 
показателей.
Главный распорядитель (распорядитель) средств бюджета вправе формировать свод 
смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, 
находящихся в его ведении.

3. Смета (свод смет учреждений) составляется учреждением по образцу
(приложение №1 к настоящему Порядку).
Главный распорядитель средств бюджета при установлении порядка составления, 
утверждения и ведения сметы вправе дополнить форму сметы дополнительными 
реквизитами, разделами, а также определить правила ее заполнения. 
В случае, если главным распорядителем средств бюджета в соответствии с пунктом 
2 настоящего Порядка составления, утверждения и ведения сметы предусмотрен 
порядок согласования сметы учреждения, то согласование оформляется на смете 
грифом согласования, который включает в себя слово "СОГЛАСОВАНО", 
наименование должности согласовавшего смету учреждения должностного лица 
(включая наименование учреждения), личную подпись, расшифровку подписи и 
дату согласования.

4. Смета составляется учреждением на основании разработанных и
установленных (согласованных) главным распорядителем (распорядителем) средств 
бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, 
характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов 
бюджетных обязательств.
К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) 
плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, 
являющихся неотъемлемой частью сметы.
В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе 
составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на 
очередной финансовый год по образцу (приложение № 2 к настоящему Порядку). 
Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год 
осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения 
сметы, установленным главным распорядителем средств бюджета). 
В случае, если закон (решение) о бюджете утверждается на очередной финансовый 
год и плановый период, главный распорядитель средств бюджета при установлении 
порядка составления, утверждения и ведения сметы вправе предусмотреть 
формирование проектов смет на очередной финансовый год и годы планового 
периода).

5. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном 
главным распорядителем средств бюджета, в ведение которого перешло 
реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме 
доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных 
обязательств.

3. Общие требования к утверждению смет учреждений



1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, 
утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета или иным 
уполномоченным им лицом (далее - руководитель главного распорядителя средств 
бюджета).
Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, 
утверждается руководителем учреждения или иным уполномоченным им лицом 
(далее - руководитель учреждения), если иной порядок не предусмотрен главным 
распорядителем средств бюджета.
В порядке, указанном в пункте 2 Порядка, может быть предусмотрено, что 
руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе в установленном им 
порядке предоставить руководителю распорядителя средств бюджета право 
утверждать сметы учреждений, находящихся в его ведении. Руководитель главного 
распорядителя средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, 
представленный ему распорядителем средств бюджета.
Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав 
юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, 
утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное 
подразделение.

2. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета в
случае доведения государственного (муниципального) задания до 
подведомственного учреждения предоставляет в установленном им порядке 
руководителю учреждения право утверждать смету учреждения. При этом 
руководитель главного распорядителя, распорядителя средств бюджета вправе 
утверждать свод смет учреждений, представленный (сформированный) 
распорядителем бюджетных средств.

3. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета 
вправе в установленном им порядке ограничить предоставленное право утверждать 
смету учреждения руководителю распорядителя средств бюджета (учреждения) в 
случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, 
допущенных соответствующим учреждением при исполнении сметы.

4. Утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня 
доведения учреждению лимитов бюджетных обязательств.

4. Общие требования к ведению сметы учреждения

1. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в показатели сметы в 
пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются учреждением по образцу
(приложение №2 к настоящему Порядку).

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений 
показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) 
уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":
- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного 
учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации



расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих 
изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств 
бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения
показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и 
утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам 
аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного 
распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных 
обязательств.

2. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной 
росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных 
обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в 
бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных 
обязательств.

3. Внесение изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей казенных учреждений, требующих изменения показателей 
обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований, утверждается после внесения 
изменений в показатели обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований 
главными распорядителями средств бюджета.

4. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения 
в течение десяти рабочих дней со дня доведения измененных лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

5. Изменения в смету с обоснованием (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к 
изменению сметы, направляется учреждением главному распорядителю 
(распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после 
утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей).

6. Последним рабочим днем квартала составляется уточненная смета, с учетом 
всех внесенных изменений в течение года. Утверждение уточненных сметных 
показателей осуществляется руководителем учреждения в соответствии с пунктом 2 
настоящего Порядка.

7. Действие утвержденных смет прекращается 31 декабря текущего 
финансового года.



Приложение 1 к Порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений

________________ УТВЕРЖДАЮ_________________ 
(наименование должности лица, согласующего смету) 

(наименование главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств учреждения)

________________ СОГЛАСОВАНО________________  
(наименование должности лица, утверждающего смету) 

(наименование главного распорядителя бюджетных 
средств, составляющего смету)

(подпись) (расшифровка подписи)
20 г.

(подпись) (расшифровка подписи)
20 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 _ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20_И 20_ ГОДОВ)

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных 
средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

от_______________20_ г.



Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
Код 

аналит 
ическог 

о 
показа 
теля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раздел подразде 
л

целева 
я 

статья

вид 
расходо 

в

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <**>
Наимен 
ование 
показат 

ел я

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показат 

еля 
<***>

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового 

периода)

на 20__год
(на второй год планового 

периода)

разд 
ел

подраз 
дел

целевая 
статья

вид 
расход 

ов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

код 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК

X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, 



индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, 
компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; 

обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным

Наиме 
новани 

е 
показа 
теля

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показа 
теля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

ра 
зд 
ел

под 
разд 
ел

целева 
я 

статья

вид 
расхо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в
валюте

код 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

код 
валюты по 

ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валю 

те

код валюты 
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных 
средств в пользу третьих лиц

Наиме 
новани 

е 
показат 

еля

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показа 
теля

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

Ра 
зд 
ел

под 
разд 
ел

целева 
я 

статья

ВИД 
расхо 
дов

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте КОД 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивалент 

е)

в валюте КОД 
валюты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наиме 
новани 

е 
показа 
теля

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показат 

ел я

Сумма

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

разд 
ел

подр 
азде 

л

целе 
вая 

стать 
я

вид 
расх 
одов

в рублях 
(рублево 

м 
эквивале 

нте)

в валюте КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте КОД 
валюты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивалент 

е)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого 
по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Исполнитель _____________ __________________  _________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 

"_ " _______ 20__ г.

<*> В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
<**> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.
<“*> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае дополнительной 

детализации показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления 
(кодам аналитических показател



Приложение 2
к Порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений

_________________УТВЕРЖДАЮ_________________ 
(наименование должности лица, согласующего смету) 

(наименование главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств учреждения)

________________ СОГЛАСОВАНО________________  
(наименование должности лица, утверждающего смету) 

(наименование главного распорядителя бюджетных 
средств, составляющего смету)

(подпись) (расшифровка подписи)
_______________20_ г.

(подпись) (расшифровка подписи)
_______________20_ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА 20_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20_ И 20_ ГОДОВ <*>)

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных 
средств
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

от _______________20_ г.

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
Код по бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показат 

еля

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

раз 
дел

подраз 
дел

целевая 
статья

вид 
расходов

в рублях 
(рублевом

в 
валюте

код 
валюты по

в рублях 
(рублевом

в 
валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом

в 
валюте

код 
валюты по



эквиваленте) ОКВ эквиваленте) эквиваленте) ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <**>
Наиме 
новани 

е 
показа 
теля

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показа 
теля 
<***>

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

ра 
зд 
ел

под 
разд 
ел

целева 
я 

статья

вид 
расхо 
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

КОД 
валюты по 

ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, 
компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наимено Код
вание строк

показате и

Код 
аналит 
ическог

Сумма (+, -)

на 20__год на 20__год на 20__год



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных

ля о 
показа 
теля

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

ра 
зд 
ел

под 
раз 
дел

целева 
я 

статья

вид 
расхо
дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК X X X X X X

Всего X X X X X X

средств в пользу третьих лиц

Наимен 
ование 
показат 

ел я

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показат 

ел я

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

ра 
зд 
ел

под 
раз 
дел

целева 
я 

статья

вид 
расход 

ов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валют

е

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты по 

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК

X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств



Наимен 
ование 
показат 

ел я

Код 
строк 

и

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код 
аналит 
ическог 

о 
показа 
теля

Сумма (+, -)

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

ра
ЗД
ел

под 
разд 

ел

целева 
я 

статья

вид 
расход 

ов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты 
по ОКВ

в рублях(рублевом 
эквиваленте)

в 
валют 

е

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в 
валюте

КОД 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду
БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Исполнитель _____________ ___________________ _________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 

"__" _______ 20_  г.

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
<**> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.
<***> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае дополнительной 

детализации показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного 
управления (кодам аналитических показателей).


